



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1012</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 09-03-2021                                       | Data Anulação: 25-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido de Secretaria de Saúde

| Descrição dos Itens Anulados           | Quantidade | Valor | Qtde Anulada | Valor Anulado       |
|--|------------|-------|--------------|---------------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 30,0000000 | 34,48 | 30,0000000   |                     |
| <b>Valor Total Anulado:</b>            |            |       |              | <b>R\$ 1.034,40</b> |

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <b>Pedido: 1063</b>                             | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 16-02-2021                                | Data Anulação: 21-10-2021 |
| Fornecedor: 10593 - THN NUTRICAO E SAUDE EIRELI |                           |
| Solicitante:                                    |                           |

A pedido de Farmácia

|  |               |      |               |                   |
|--|---------------|------|---------------|-------------------|
| SULFATO FERROSO 125MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML             | 200,0000000   | 0,60 | 200,0000000   |                   |
| CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO | 6.000,0000000 | 0,03 | 6.000,0000000 |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b>  |               |      |               | <b>R\$ 329,12</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1100</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-03-2021                                       | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |           |       |           |                   |
|--|-----------|-------|-----------|-------------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 6,0000000 | 34,48 | 6,0000000 |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b>            |           |       |           | <b>R\$ 206,88</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1107</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-03-2021                                       | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |           |       |           |                   |
|--|-----------|-------|-----------|-------------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 4,0000000 | 34,48 | 4,0000000 |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b>            |           |       |           | <b>R\$ 137,92</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1115</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-03-2021                                       | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |            |       |            |                   |
|--|------------|-------|------------|-------------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 12,0000000 | 34,48 | 12,0000000 |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b>            |            |       |            | <b>R\$ 413,76</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1128</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-03-2021                                       | Data Anulação: 25-10-2021 |
| Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido de Secretaria de Saúde

|                             |            |       |            |                   |
|-----------------------------|------------|-------|------------|-------------------|
| MARMITEX                    | 28,0000000 | 13,00 | 28,0000000 |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b> |            |       |            | <b>R\$ 364,00</b> |

| Pedido: 1276  |                           | Anulação: 1 |                   |
|---|---------------------------|-------------|-------------------|
| Data: 19-03-2021  | Data Anulação: 21-10-2021 |             |                   |
| Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI |                           |             |                   |
| Solicitante:  |                           |             |                   |
| A pedido de Farmácia                                      |                           |             |                   |
| ROSUVASTATINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO                   | 270,0000000               | 0,38        | 270,0000000       |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                               |                           |             | <b>R\$ 102,60</b> |

| Pedido: 1279  |                           | Anulação: 1 |                   |
|---|---------------------------|-------------|-------------------|
| Data: 19-03-2021                                    | Data Anulação: 21-10-2021 |             |                   |
| Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA |                           |             |                   |
| Solicitante:  |                           |             |                   |
| A pedido de Farmácia                                |                           |             |                   |
| LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS             | 30,0000000                | 6,16        | 30,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                         |                           |             | <b>R\$ 184,80</b> |

| Pedido: 1307                                  |                           | Anulação: 1 |                   |
|---|---------------------------|-------------|-------------------|
| Data: 22-03-2021                              | Data Anulação: 25-10-2021 |             |                   |
| Fornecedor: 10048 - COMERCIAL RADICCHI EIRELI |                           |             |                   |
| Solicitante:                                  |                           |             |                   |
| A pedido de Secretaria de Saúde               |                           |             |                   |
| GRAMPEADOR DE MESA - 26/6 (TIPO ALICATE)      | 5,0000000                 | 11,69       | 5,0000000         |
| GRAMPEADOR DE MESA - 26/6                     | 38,0000000                | 4,54        | 38,0000000        |
| GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL - 100 FOLHAS       | 10,0000000                | 27,99       | 10,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                   |                           |             | <b>R\$ 510,87</b> |

| Pedido: 1341  |                           | Anulação: 1 |                     |
|---|---------------------------|-------------|---------------------|
| Data: 24-03-2021  | Data Anulação: 21-10-2021 |             |                     |
| Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI |                           |             |                     |
| Solicitante:  |                           |             |                     |
| A pedido de Farmácia                                      |                           |             |                     |
| ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO                                 | 81.210,0000000<br>0       | 0,04        | 44.922,0000000      |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                               |                           |             | <b>R\$ 1.707,04</b> |

| Pedido: 1369                             |                           | Anulação: 1 |                  |
|--|---------------------------|-------------|------------------|
| Data: 29-03-2021                         | Data Anulação: 21-10-2021 |             |                  |
| Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA |                           |             |                  |
| Solicitante:                             |                           |             |                  |
| A pedido de Farmácia                     |                           |             |                  |
| CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO               | 1.500,0000000             | 0,03        | 1.500,0000000    |
| <b>Valor Total Anulado:</b>              |                           |             | <b>R\$ 47,85</b> |

| Pedido: 1504   |                           | Anulação: 1 |                   |
|--|---------------------------|-------------|-------------------|
| Data: 14-04-2021                                       | Data Anulação: 25-10-2021 |             |                   |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |             |                   |
| Solicitante:   |                           |             |                   |
| A pedido de Secretaria de Saúde                        |                           |             |                   |
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS                 | 25,0000000                | 34,48       | 25,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                            |                           |             | <b>R\$ 862,00</b> |

| Pedido: 1614  |                           | Anulação: 1 |       |
|---|---------------------------|-------------|-------|
| Data: 01-04-2021  | Data Anulação: 14-10-2021 |             |       |
| Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA  |                           |             |       |
| Solicitante:  |                           |             |       |
| CONFORME SOLICITADO POR ROGÉRIO VIANA   |                           |             |       |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. | 1,0000000                 | 320.000,00  | 57,93 |

|   |            |      |                  |
|---|------------|------|------------------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 57,93            |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                         |            |      | <b>R\$ 57,93</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1615</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 01-04-2021                                       | Data Anulação: 14-10-2021 |
| Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME SOLICITADO POR ROGÉRIO VIANA, POR E-MAIL.

|   |            |      |          |
|---|------------|------|----------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 1.966,43 |
|---|------------|------|----------|

|   |           |            |          |
|---|-----------|------------|----------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL.COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. | 1,0000000 | 160.000,00 | 1.966,43 |
|---|-----------|------------|----------|

**Valor Total Anulado: R\$ 1.966,43**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1784</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-05-2021                                       | Data Anulação: 25-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido de Secretaria de Saúde

|  |            |       |            |
|--|------------|-------|------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 60,0000000 | 34,48 | 60,0000000 |
|--|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 2.068,80**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1807</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-05-2021                                       | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |            |       |            |
|--|------------|-------|------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 20,0000000 | 34,48 | 20,0000000 |
|--|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 689,60**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1813</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 11-05-2021                                       | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |            |       |            |
|--|------------|-------|------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 30,0000000 | 34,48 | 30,0000000 |
|--|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 1.034,40**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1907</b>                                    | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 21-05-2021                                       | Data Anulação: 14-10-2021 |
| Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME SOLICITADO POR ROGÉRIO VIANA

|   |            |      |        |
|---|------------|------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 396,19 |
|---|------------|------|--------|

|   |           |              |        |
|---|-----------|--------------|--------|
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL.COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. | 0,1600000 | 2.000.000,00 | 396,19 |
|---|-----------|--------------|--------|

**Valor Total Anulado: R\$ 396,19**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 1944</b>                                | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 25-05-2021                                   | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 10105 - UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. |                           |
| Solicitante:                                       |                           |

O mesmo se refere a locação de DOBLO, RNG7C59, que era utilizado na TRANSLAGO e será mobilizado para atender a SEMED.

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 6,766681 2.350,00 7.050,00  
 Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv.  
 Combustível: Bi-combustível (Flex).  
 Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante.  
 Pintura: Branca.  
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.  
 Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista.  
 Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação: Nacional  
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 24,0000000 2,82 7.050,00  
**Valor Total Anulado: R\$ 7.050,00**

**Pedido: 1976 Anulação: 1**  
 Data: 26-05-2021 Data Anulação: 01-10-2021  
 Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
 Solicitante:

Visto que o valor do item constante no pedido, em questão, foi realinhado.

LEITE INTEGRAL - LITRO 270,0000000 3,42 180,0000000  
**Valor Total Anulado: R\$ 615,60**

**Pedido: 2152 Anulação: 1**  
 Data: 07-06-2021 Data Anulação: 25-10-2021  
 Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
 Solicitante:

A pedido de Secretaria de Saúde

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS 40,0000000 34,48 40,0000000  
**Valor Total Anulado: R\$ 1.379,20**

**Pedido: 2238 Anulação: 1**  
 Data: 10-06-2021 Data Anulação: 19-10-2021  
 Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
 Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS 10,0000000 34,48 10,0000000  
**Valor Total Anulado: R\$ 344,80**

**Pedido: 2244 Anulação: 1**  
 Data: 10-06-2021 Data Anulação: 19-10-2021  
 Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
 Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS 20,0000000 34,48 20,0000000  
**Valor Total Anulado: R\$ 689,60**

**Pedido: 2250 Anulação: 1**  
 Data: 10-06-2021 Data Anulação: 19-10-2021  
 Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
 Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS 50,0000000 34,48 50,0000000  
**Valor Total Anulado: R\$ 1.724,00**

**Pedido: 2264 Anulação: 1**  
 Data: 10-06-2021 Data Anulação: 21-10-2021  
 Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 Solicitante:

A pedido de Farmácia

ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO 4.050,0000000 0,04 18,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 0,68

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2280</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 14-06-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA 6,0000000 297,00 6,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.782,00

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2416</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 24-06-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA 14,0000000 297,00 14,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 4.158,00

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2447</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 29-06-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA 3,0000000 297,00 3,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 891,00

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2492</b>                        | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 01-07-2021                           | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA |                           |
| Solicitante:                               |                           |

A pedido da Secretaria de Educação

LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS 3,0000000 17,53 3,0000000  
LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS 6,0000000 44,10 6,0000000  
BALDE PLASTICO GRANDE 15,0000000 6,75 15,0000000  
BALDE PLASTICO PEQUENO 15,0000000 3,29 15,0000000  
CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS 10,0000000 2,08 10,0000000  
LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROS 3,0000000 21,49 3,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 553,06

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <b>Pedido: 2537</b>                                       | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 05-07-2021  | Data Anulação: 21-10-2021 |
| Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI |                           |
| Solicitante:  |                           |

A pedido de Farmácia

DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO 672,0000000 1,96 12,0000000  
LIBERACAO CONTROLADA

Valor Total Anulado: R\$ 23,52

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2542</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 02-07-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA 9,0000000 297,00 9,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 2.673,00

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <b>Pedido: 2660</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 13-07-2021  | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 8501 - BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - EPP |                           |
| Solicitante:  |                           |

Visto que o valor do item constante no pedido, em questão, foi realinhado.

|                                   |            |      |                   |
|-----------------------------------|------------|------|-------------------|
| MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500 G | 90,0000000 | 5,00 | 90,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>       |            |      | <b>R\$ 450,00</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 2726</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 19-07-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

|   |           |        |                   |
|---|-----------|--------|-------------------|
| TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA | 1,0000000 | 297,00 | 1,0000000         |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                       |           |        | <b>R\$ 297,00</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 276</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 04-01-2021   | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|  |            |        |        |
|--|------------|--------|--------|
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática | 12,0000000 | 118,06 | 472,24 |
|--|------------|--------|--------|

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
  - Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
  - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
  - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
  - Cópias múltiplas de 001 a 999;
  - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
  - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
  - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;
  - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
  - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
  - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
  - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
  - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
  - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
  - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
  - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
  - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
  - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
  - Possuir Processador de 800 MHz;
  - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
  - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
  - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
  - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
  - Contador eletrônico de reproduções;
  - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
  - Modo de economia de energia;
  - Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;
  - Toner com capacidade de 20.000 páginas;
  - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
  - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
  - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.
- LOTE 1.

|   |            |      |                   |
|---|------------|------|-------------------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 472,24            |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                         |            |      | <b>R\$ 472,24</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 279</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 04-01-2021   | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|   |               |      |        |
|---|---------------|------|--------|
| COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. | 65.000,000000 | 0,03 | 379,57 |
| Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.          | 0             |      |        |
| LOTE 01   |               |      |        |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE                         | 24,0000000    | 2,82 | 472,24 |

|  |            |        |        |
|--|------------|--------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE  | 24,0000000 | 2,82   | 379,57 |
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática | 12,0000000 | 118,06 | 472,24 |

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:  
 • Reprodução Laser/LED em preto e branco;  
 • Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;  
 • Primeira reprodução em menos de 11 segundos;  
 • Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;  
 • Cópias múltiplas de 001 a 999;  
 • Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;  
 • Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);  
 • Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;  
 • Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;  
 • Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;  
 • Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);  
 • Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;  
 • Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;  
 • Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;  
 • Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;  
 • Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;  
 • Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;  
 • Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;  
 • Possuir Processador de 800 MHz;  
 • Possuir Disco Rígido de 120 GB;  
 • Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;  
 • Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;  
 • Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;  
 • Contador eletrônico de reproduções;  
 • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;  
 • Modo de economia de energia;  
 • Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;  
 • Toner com capacidade de 20.000 páginas;  
 • Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).  
 • Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.  
 • Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.  
 Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.  
 LOTE 1.

**Valor Total Anulado: R\$ 851,81**

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 2854</b>  | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 29-07-2021   |                    | Data Anulação: 19-10-2021 |  |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                    |                           |  |
| Solicitante:   |                    |                           |  |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

|   |           |        |                   |
|---|-----------|--------|-------------------|
| TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA | 1,0000000 | 297,00 | 1,0000000         |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                       |           |        | <b>R\$ 297,00</b> |

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 289</b>   | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 04-01-2021   |                    | Data Anulação: 01-10-2021 |  |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                    |                           |  |
| Solicitante:   |                    |                           |  |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|  |            |        |        |
|--|------------|--------|--------|
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática<br>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:<br><ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);</li> <li>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;</li> <li>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;</li> <li>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 800 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contador eletrônico de reproduções;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> <li>• Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;</li> <li>• Têner com capacidade de 20.000 páginas;</li> <li>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).</li> <li>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.</li> <li>• Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.</li> </ul> Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.<br>LOTE 1. | 12,0000000 | 118,06 | 472,24 |
|--|------------|--------|--------|

|  |                    |      |        |
|--|--------------------|------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE  | 24,0000000         | 2,82 | 472,24 |
| COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.<br>Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.<br>LOTE 01 | 10.000,000000<br>0 | 0,03 | 109,52 |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE  | 24,0000000         | 2,82 | 109,52 |

**Valor Total Anulado: R\$ 581,76**

|  |                    |                           |
|--|--------------------|---------------------------|
| <b>Pedido: 293</b>   | <b>Anulação: 1</b> |                           |
| Data: 04-01-2021   |                    | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                    |                           |
| Solicitante:   |                    |                           |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|  |                    |        |                   |
|--|--------------------|--------|-------------------|
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática<br>Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:<br>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;<br>• Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;<br>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;<br>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;<br>• Cópias múltiplas de 001 a 999;<br>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;<br>• Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);<br>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;<br>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;<br>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;<br>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);<br>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;<br>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;<br>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;<br>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;<br>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;<br>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;<br>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;<br>• Possuir Processador de 800 MHz;<br>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;<br>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;<br>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;<br>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;<br>• Contador eletrônico de reproduções;<br>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;<br>• Modo de economia de energia;<br>• Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;<br>• Têner com capacidade de 20.000 páginas;<br>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).<br>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.<br>• Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.<br>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.<br>LOTE 1. | 12,0000000         | 118,06 | 472,24            |
| COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.<br>Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.<br>LOTE 01   | 15.000,000000<br>0 | 0,03   | 48,86             |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE  | 24,0000000         | 2,82   | 472,24            |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE  | 24,0000000         | 2,82   | 48,86             |
| <b>Valor Total Anulado:</b>  |                    |        | <b>R\$ 521,10</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 294</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 04-01-2021   | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|   |            |      |        |
|---|------------|------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 472,24 |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE | 24,0000000 | 2,82 | 57,98  |

|   |                    |        |        |
|---|--------------------|--------|--------|
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática<br>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:<br>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;<br>• Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;<br>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;<br>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;<br>• Cópias múltiplas de 001 a 999;<br>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;<br>• Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);<br>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;<br>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;<br>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;<br>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);<br>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;<br>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;<br>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;<br>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;<br>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;<br>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;<br>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;<br>• Possuir Processador de 800 MHz;<br>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;<br>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;<br>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;<br>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;<br>• Contador eletrônico de reproduções;<br>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;<br>• Modo de economia de energia;<br>• Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;<br>• Têner com capacidade de 20.000 páginas;<br>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).<br>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.<br>• Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.<br>Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.<br>LOTE 1. | 12,0000000         | 118,06 | 472,24 |
| COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.<br>Média de consumo estimada de 1.188.000 páginas monocromáticas/mês.<br>LOTE 01  | 19.000,000000<br>0 | 0,03   | 57,98  |

**Valor Total Anulado: R\$ 530,22**

|  |
|--|
| <b>Pedido: 3001</b> <b>Anulação: 1</b>                 |
| Data: 09-08-2021      Data Anulação: 25-10-2021        |
| Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP |
| Solicitante:   |

A pedido de Secretaria de Saúde

|                             |             |       |                     |
|-----------------------------|-------------|-------|---------------------|
| MARMITEX                    | 600,0000000 | 14,45 | 600,0000000         |
| <b>Valor Total Anulado:</b> |             |       | <b>R\$ 8.670,00</b> |

|   |
|---|
| <b>Pedido: 3082</b> <b>Anulação: 1</b>                    |
| Data: 13-08-2021      Data Anulação: 21-10-2021           |
| Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI |
| Solicitante:  |

A pedido de Farmácia

|   |            |      |                 |
|---|------------|------|-----------------|
| TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO MR 35MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERACAO PROLONGADA | 90,0000000 | 1,96 | 2,0000000       |
| <b>Valor Total Anulado:</b>   |            |      | <b>R\$ 3,91</b> |

|  |
|--|
| <b>Pedido: 3101</b> <b>Anulação: 1</b>                       |
| Data: 13-08-2021      Data Anulação: 01-10-2021              |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |
| Solicitante:   |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELIS (TI) EM 04/11/2021.

|   |            |        |        |
|---|------------|--------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000 | 2,82   | 458,47 |
| LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Monitor de vídeo modelo 01: HP E223 21,5" .              | 38,0000000 | 34,00  | 458,47 |
| LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Notebook modelo 01:HP Probook 440 G7 14"Intel I5-10210U. | 2,0000000  | 147,98 | 105,02 |

|  |            |        |                     |
|--|------------|--------|---------------------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE                                      | 24,0000000 | 2,82   | 1.373,25            |
| LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA Microcomputador modelo 01:HP Prodesck 400 G6 SFF. | 30,0000000 | 129,00 | 1.373,25            |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE                                      | 24,0000000 | 2,82   | 105,02              |
| <b>Valor Total Anulado:</b>  |            |        | <b>R\$ 1.936,74</b> |

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 314</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 04-01-2021   | Data Anulação: 01-10-2021 |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A |                           |
| Solicitante:   |                           |

CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.

|   |            |        |        |
|---|------------|--------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE                           | 24,0000000 | 2,82   | 430,16 |
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 1 - Impressora Laser/LED Monocromática | 12,0000000 | 107,54 | 430,16 |

Locação de Impressora Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Impressão Laser/LED em preto e branco;
  - Velocidade mínima de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;
  - Primeira impressão em menos de 12 segundos;
  - Resolução de impressão 600 x 600 dpi (do inglês: dots per inch - tradução: pontos por polegada);
  - Frente e verso automático para impressão;
  - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 50 folhas;
  - Suporte a mídias até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente), dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
  - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m<sup>2</sup> e 159 g/m<sup>2</sup>;
  - Possuir Memória RAM de no mínimo 512 MB ou Processador de no mínimo 600 MHz, devendo a relação dada pela multiplicação do número da quantidade de memória RAM em MB pelo número da frequência do processador em MHz, ser superior a 204.000;
  - Possuir painel com tela LCD (ou tecnologia similar);
  - Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
  - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
  - Suportar as linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
  - Contador eletrônico de impressões;
  - Fonte de alimentação de 110/127 V - 60 Hz;
  - Modo de economia de energia;
  - Suporte a ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês;
  - Tóner com capacidade de 15.000 páginas.
  - Cilindro com capacidade de 20.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de tóner).
  - Consumo médio estimado de 1.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 1.
  - Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.
- Obs.: 2.880 (60x48) meses correspondem à locação de 60 equipamentos durante 48 meses.  
LOTE 1.

**Valor Total Anulado: R\$ 430,16**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 3186</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 20-08-2021   | Data Anulação: 22-10-2021 |
| Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA |                           |
| Solicitante:   |                           |

Pedido foi alterado.

|                                 |           |          |           |
|---------------------------------|-----------|----------|-----------|
| BATERIA DE 150 AMPERES 12 VOLTS | 2,0000000 | 1.239,00 | 2,0000000 |
|---------------------------------|-----------|----------|-----------|

**Valor Total Anulado: R\$ 2.478,00**

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>Pedido: 3222</b>  | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 20-08-2021   | Data Anulação: 19-10-2021 |
| Fornecedor: 10600 - TREM BARATO ELETROMOVEIS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI |                           |
| Solicitante:   |                           |

O fornecedor Trem Barato Eletromóveis e Serviços Administrativos não concordou com os novos termos/valores do processo aberto para troca de marca/modelo do Item 5 da Ata de Registro de Preço 020-2021

|   |           |        |           |
|---|-----------|--------|-----------|
| TELEFONE TIPO I - IP COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA | 2,0000000 | 297,00 | 2,0000000 |
|---|-----------|--------|-----------|

**Valor Total Anulado: R\$ 594,00**

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <b>Pedido: 3300</b>   | <b>Anulação: 1</b>        |
| Data: 27-08-2021  | Data Anulação: 21-10-2021 |
| Fornecedor: 4313 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA |                           |
| Solicitante:  |                           |

A pedido de Farmácia

|   |             |       |             |
|---|-------------|-------|-------------|
| ENOXAPARINA SODICA 60 MG/ML/ 0,6ML SERINGA PREENCHIDA | 500,0000000 | 28,00 | 500,0000000 |
|---|-------------|-------|-------------|

Valor Total Anulado: R\$ 14.000,00

| Pedido: 3371                                  |                 | Anulação: 1                 |                      |
|---|-----------------|-----------------------------|----------------------|
| Data: 02-09-2021                              |                 | Data Anulação: 21-10-2021   |                      |
| Fornecedor: 4308 - PRATI DONADUZZI & CIA LTDA |                 |                             |                      |
| Solicitante:                                  |                 |                             |                      |
| A pedido de Farmácia                          |                 |                             |                      |
| DOXAZOSINA MESILATO 2mg comprimido CPR        | 1.230,0000000   | 0,10                        | 1.230,0000000        |
| ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML | 200,0000000     | 0,88                        | 200,0000000          |
| METFORMINA XR 500MG COMPRIMIDO                | 202.140,0000000 | 0,17                        | 164.700,0000000      |
|   | 00              |                             |                      |
|   |                 | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 28.292,45</b> |

| Pedido: 3373  |               | Anulação: 1                 |                     |
|---|---------------|-----------------------------|---------------------|
| Data: 02-09-2021  |               | Data Anulação: 21-10-2021   |                     |
| Fornecedor: 10336 - LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |               |                             |                     |
| Solicitante:  |               |                             |                     |
| A pedido de Farmácia  |               |                             |                     |
| VALERIANA (VALERIANA OFFICINALIS) 100MG COMPRIMIDO            | 4.200,0000000 | 0,35                        | 4.200,0000000       |
|   |               | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 1.470,00</b> |

| Pedido: 3377  |                | Anulação: 1                 |                     |
|---|----------------|-----------------------------|---------------------|
| Data: 02-09-2021  |                | Data Anulação: 21-10-2021   |                     |
| Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI |                |                             |                     |
| Solicitante:  |                |                             |                     |
| A pedido de Farmácia                                      |                |                             |                     |
| ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO                                 | 32.370,0000000 | 0,04                        | 32.370,0000000      |
|   | 0              |                             |                     |
| LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO                     | 10.200,0000000 | 0,07                        | 3.990,0000000       |
|   | 0              |                             |                     |
|   |                | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 1.521,33</b> |

| Pedido: 3378   |                | Anulação: 1                 |                     |
|--|----------------|-----------------------------|---------------------|
| Data: 02-09-2021   |                | Data Anulação: 21-10-2021   |                     |
| Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA                             |                |                             |                     |
| Solicitante:   |                |                             |                     |
| A pedido de Farmácia   |                |                             |                     |
| LACTULOSE 667MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML                              | 300,0000000    | 6,15                        | 300,0000000         |
| CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO ELEMENTAR COMPRIMIDO | 10.800,0000000 | 0,06                        | 10.800,0000000      |
|  | 0              |                             |                     |
|  |                | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 2.514,60</b> |

| Pedido: 3381   |             | Anulação: 1                 |                   |
|--|-------------|-----------------------------|-------------------|
| Data: 02-09-2021   |             | Data Anulação: 21-10-2021   |                   |
| Fornecedor: 10019 - DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. |             |                             |                   |
| Solicitante:   |             |                             |                   |
| A pedido de Farmácia   |             |                             |                   |
| CLORETO DE SODIO 0,9% SOL. NASAL GOTAS FR 30ML SEM CONSERVANTE                 | 100,0000000 | 1,20                        | 100,0000000       |
|  |             | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 120,00</b> |

| Pedido: 3391  |             | Anulação: 1                 |                     |
|---|-------------|-----------------------------|---------------------|
| Data: 02-09-2021  |             | Data Anulação: 21-10-2021   |                     |
| Fornecedor: 6261 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA       |             |                             |                     |
| Solicitante:  |             |                             |                     |
| A pedido de Farmácia  |             |                             |                     |
| ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA | 200,0000000 | 21,08                       | 200,0000000         |
|   |             | <b>Valor Total Anulado:</b> | <b>R\$ 4.216,00</b> |

| <b>Pedido: 3427 Anulação: 1</b>                         |                           |      |                   |
|---|---------------------------|------|-------------------|
| Data: 03-09-2021  | Data Anulação: 20-10-2021 |      |                   |
| Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA     |                           |      |                   |
| Solicitante:  |                           |      |                   |
| A pedido de Deborah através de e-mail do dia 19/10/2021 |                           |      |                   |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE     | 24,0000000                | 2,82 | 24,0000000        |
| FIXACAO PARA SONDA NASOENTERAL -                        | 20,0000000                | 2,25 | 20,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                             |                           |      | <b>R\$ 112,68</b> |

| <b>Pedido: 3869 Anulação: 1</b>   |                           |          |                     |
|---|---------------------------|----------|---------------------|
| Data: 15-10-2021  | Data Anulação: 15-10-2021 |          |                     |
| Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO & MARKETING EIRELI  |                           |          |                     |
| Solicitante:  |                           |          |                     |
| a pedido da comunicação   |                           |          |                     |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000                | 2,82     | 1,0000000           |
| SERVICO DE PUBLICIDADE contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do município de Lagoa Santa/MG. | 1,0000000                 | 1.206,43 | 1,0000000           |
| <b>Valor Total Anulado:</b>   |                           |          | <b>R\$ 1.206,43</b> |

| <b>Pedido: 393 Anulação: 1</b>  |                           |        |                   |
|---|---------------------------|--------|-------------------|
| Data: 13-01-2021  | Data Anulação: 01-10-2021 |        |                   |
| Fornecedor: 4848 - SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A  |                           |        |                   |
| Solicitante:  |                           |        |                   |
| CONFORME E-MAIL DE KÊNIA LELES (TI) EM 05/11/2021.  |                           |        |                   |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000                | 2,82   | 512,70            |
| LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  | 12,0000000                | 118,06 | 512,70            |
| Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 40 ppm (páginas por minuto) A4 ou 40 ppm Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11) ou IP-Fax;</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);</li> <li>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;</li> <li>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;</li> <li>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 800 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contador eletrônico de reproduções;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> <li>• Suporte a ciclo de trabalho de 120.000 páginas/mês;</li> <li>• Toner com capacidade de 20.000 páginas;</li> <li>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).</li> <li>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.</li> <li>• Bloqueio Simples da tela para acesso não autorizado dos usuários.</li> </ul> Obs.: 3.792 (79x48) meses correspondem à locação de 79 equipamentos durante 48 meses.<br>LOTE 1. |                           |        |                   |
| <b>Valor Total Anulado:</b>   |                           |        | <b>R\$ 512,70</b> |

| <b>Pedido: 3939</b>                                 |                           | <b>Anulação: 1</b> |                   |
|---|---------------------------|--------------------|-------------------|
| Data: 21-10-2021                                    | Data Anulação: 25-10-2021 |                    |                   |
| Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME | Solicitante:              |                    |                   |
| A pedido de Deborah Costa                           |                           |                    |                   |
| SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA                     | 35,0000000                | 4,87               | 35,0000000        |
| BOLO DE TRIGO - KG                                  | 3,0000000                 | 22,43              | 3,0000000         |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                         |                           |                    | <b>R\$ 237,74</b> |

| <b>Pedido: 3996</b>  |                           | <b>Anulação: 1</b> |                     |
|--|---------------------------|--------------------|---------------------|
| Data: 25-10-2021   | Data Anulação: 27-10-2021 |                    |                     |
| Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA | Solicitante:              |                    |                     |
| A pedido de garagem  |                           |                    |                     |
| ELEMENTO DO FILTRO DE AR   | 1,0000000                 | 129,00             | 1,0000000           |
| FILTRO COMBUSTIVEL   | 2,0000000                 | 425,00             | 2,0000000           |
| ELEMENTO FILTRO  | 1,0000000                 | 99,50              | 1,0000000           |
| ELEMENTO DO FILTRO   | 1,0000000                 | 39,80              | 1,0000000           |
| <b>Valor Total Anulado:</b>  |                           |                    | <b>R\$ 1.118,30</b> |

| <b>Pedido: 558</b>                             |                           | <b>Anulação: 1</b> |                     |
|--|---------------------------|--------------------|---------------------|
| Data: 01-02-2021                               | Data Anulação: 25-10-2021 |                    |                     |
| Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES | Solicitante:              |                    |                     |
| A pedido de Secretaria de Saúde                |                           |                    |                     |
| PALETE DE PLASTICO                             | 4,0000000                 | 234,15             | 4,0000000           |
| GARRAFA TERMICA DE PRESSAO EM INOX             | 6,0000000                 | 120,00             | 6,0000000           |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                    |                           |                    | <b>R\$ 1.656,60</b> |

| <b>Pedido: 560</b>                             |                           | <b>Anulação: 1</b> |                     |
|--|---------------------------|--------------------|---------------------|
| Data: 01-02-2021                               | Data Anulação: 19-10-2021 |                    |                     |
| Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES | Solicitante:              |                    |                     |
| A pedido da Secretaria de Educação             |                           |                    |                     |
| PALETE DE PLASTICO                             | 8,0000000                 | 234,15             | 8,0000000           |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                    |                           |                    | <b>R\$ 1.873,20</b> |

| <b>Pedido: 6</b>  |                           | <b>Anulação: 2</b> |                     |
|---|---------------------------|--------------------|---------------------|
| Data: 04-01-2021  | Data Anulação: 25-10-2021 |                    |                     |
| Fornecedor: 563 - SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA   | Solicitante:              |                    |                     |
| CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA FLÁVIA PINTO, VIA E-MAIL.  |                           |                    |                     |
| CESSAO DE USO DE SOFTWARE CESSÃO DE DIREITO DE USO DE CADA MÓDULO E SERVIÇOS CORRELATOS, SISTEMA DE PREGAO; CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. | 3,6000000                 | 1.875,45           | 2.000,00            |
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000                | 2,82               | 2.000,00            |
| <b>Valor Total Anulado:</b>   |                           |                    | <b>R\$ 2.000,00</b> |

| <b>Pedido: 719</b>                             |                           | <b>Anulação: 1</b> |                   |
|--|---------------------------|--------------------|-------------------|
| Data: 17-02-2021                               | Data Anulação: 25-10-2021 |                    |                   |
| Fornecedor: 9356 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE | Solicitante:              |                    |                   |
| A pedido de Secretaria de saúde                |                           |                    |                   |
| ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA TAMANHO CART#     | 50,0000000                | 6,00               | 50,0000000        |
| <b>Valor Total Anulado:</b>                    |                           |                    | <b>R\$ 300,00</b> |

| <b>Pedido: 722</b>                                     |                           | <b>Anulação: 1</b> |  |
|--|---------------------------|--------------------|--|
| Data: 10-02-2021                                       | Data Anulação: 14-10-2021 |                    |  |
| Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA | Solicitante:              |                    |  |

CONFORME SOLICITADO POR ROGÉRIO VIANA, VIA E-MAIL

|   |            |              |        |
|---|------------|--------------|--------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000 | 2,82         | 885,88 |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL.COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. | 0,1600000  | 2.000.000,00 | 885,88 |

**Valor Total Anulado: R\$ 885,88**

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 723</b>                                     | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 10-02-2021                                       |                    | Data Anulação: 14-10-2021 |  |
| Fornecedor: 9517 - APLICAR LOCACAO E PAVIMENTACAO LTDA |                    |                           |  |
| Solicitante:   |                    |                           |  |

CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL POR ROGÉRIO VIANA

|   |            |              |          |
|---|------------|--------------|----------|
| SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE   | 24,0000000 | 2,82         | 2.402,25 |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO "TAPA-BURACOS", POR TONELADA (TON), COM FORNECIMENTO DE CBUQ, RECOMPOSIÇÃO, FORNECIMENTO, E APLICAÇÃO DE BASE, FORNECIMENTO, APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA (FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL.COMPACT.PLACA VIBRAT.), FRESAGEM DE ASFALTO COM FORNECIMENTO DE ACABADORA EM TRECHO FRESADO, EXECUÇÃO DE LOMBADAS ELEVADAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. | 0,0800000  | 2.000.000,00 | 2.402,25 |

**Valor Total Anulado: R\$ 2.402,25**

|   |                    |                           |  |
|---|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 794</b>  | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 24-02-2021  |                    | Data Anulação: 25-10-2021 |  |
| Fornecedor: 9991 - JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA |                    |                           |  |
| Solicitante:  |                    |                           |  |

a pedido de Secretaria de Saúde

|                                  |           |      |           |
|----------------------------------|-----------|------|-----------|
| SUCO PRONTO DE ACEROLA - 1000 ML | 7,0000000 | 4,15 | 7,0000000 |
|----------------------------------|-----------|------|-----------|

**Valor Total Anulado: R\$ 29,05**

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 811</b>                                     | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 24-02-2021                                       |                    | Data Anulação: 25-10-2021 |  |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                    |                           |  |
| Solicitante:   |                    |                           |  |

A pedido de Secretaria de Saúde

|  |            |       |            |
|--|------------|-------|------------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 20,0000000 | 34,48 | 20,0000000 |
|--|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 689,60**

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 819</b>                                     | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 24-02-2021                                       |                    | Data Anulação: 19-10-2021 |  |
| Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA |                    |                           |  |
| Solicitante:   |                    |                           |  |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |           |       |           |
|--|-----------|-------|-----------|
| ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS | 5,0000000 | 34,48 | 5,0000000 |
|--|-----------|-------|-----------|

**Valor Total Anulado: R\$ 172,40**

|  |                    |                           |  |
|--|--------------------|---------------------------|--|
| <b>Pedido: 826</b>                         | <b>Anulação: 1</b> |                           |  |
| Data: 24-02-2021                           |                    | Data Anulação: 19-10-2021 |  |
| Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA |                    |                           |  |
| Solicitante:                               |                    |                           |  |

A pedido da Secretaria de Educação

|  |           |       |           |
|--|-----------|-------|-----------|
| LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROS          | 3,0000000 | 21,49 | 3,0000000 |
| LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS | 3,0000000 | 76,02 | 3,0000000 |
| BALDE PLASTICO GRANDE                          | 3,0000000 | 6,75  | 3,0000000 |
| BALDE PLASTICO PEQUENO                         | 3,0000000 | 3,29  | 3,0000000 |
| CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS        | 4,0000000 | 2,08  | 4,0000000 |
| LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS          | 1,0000000 | 17,53 | 1,0000000 |

LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS

3,0000000

44,10

3,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 480,80****Pedido: 833 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021

Data Anulação: 19-10-2021

Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS

20,0000000

34,48

20,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 689,60****Pedido: 835 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021

Data Anulação: 19-10-2021

Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA

Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

BALDE PLASTICO GRANDE

6,0000000

6,75

6,0000000

BALDE PLASTICO PEQUENO

6,0000000

3,29

6,0000000

LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROS

4,0000000

21,49

4,0000000

LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS

3,0000000

17,53

3,0000000

CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS

10,0000000

2,08

10,0000000

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS

4,0000000

76,02

4,0000000

LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS

4,0000000

44,10

4,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 700,07****Pedido: 849 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021

Data Anulação: 19-10-2021

Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA

Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

BALDE PLASTICO GRANDE

3,0000000

6,75

3,0000000

BALDE PLASTICO PEQUENO

3,0000000

3,29

3,0000000

LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROS

2,0000000

21,49

2,0000000

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS

2,0000000

76,02

2,0000000

CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTS

5,0000000

2,08

5,0000000

LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS

1,0000000

17,53

1,0000000

LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS

2,0000000

44,10

2,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 341,27****Pedido: 851 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021

Data Anulação: 19-10-2021

Fornecedor: 9990 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Solicitante:

A pedido da Secretaria de Educação

ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS

8,0000000

34,48

8,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 275,84****Pedido: 853 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021

Data Anulação: 25-10-2021

Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA

Solicitante:

A pedido de Secretaria de Saúde

BALDE PLASTICO GRANDE

6,0000000

6,75

6,0000000

BALDE PLASTICO PEQUENO

6,0000000

3,29

6,0000000

LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS

5,0000000

76,02

5,0000000

|  |           |       |           |
|--|-----------|-------|-----------|
| LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 100 LITROS | 3,0000000 | 44,10 | 3,0000000 |
| LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS  | 3,0000000 | 17,53 | 3,0000000 |

**Valor Total Anulado: R\$ 625,23**

**Pedido: 855 Anulação: 1**

Data: 24-02-2021 Data Anulação: 25-10-2021

Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP

Solicitante:

A pedido de Secretaria de Saúde

|          |            |       |            |
|----------|------------|-------|------------|
| MARMITEX | 28,0000000 | 13,00 | 28,0000000 |
|----------|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 364,00**

**Pedido: 870 Anulação: 1**

Data: 26-02-2021 Data Anulação: 25-10-2021

Fornecedor: 5116 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP

Solicitante:

A pedido de Secretaria de Saúde

|                               |            |      |            |
|-------------------------------|------------|------|------------|
| SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML | 10,0000000 | 3,54 | 10,0000000 |
|-------------------------------|------------|------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 35,40**

**Pedido: 875 Anulação: 1**

Data: 26-02-2021 Data Anulação: 25-10-2021

Fornecedor: 7910 - JOA VILLAREAL CATERING EIRELI - EPP

Solicitante:

A pedido de Secretaria de Saúde

|          |            |       |            |
|----------|------------|-------|------------|
| MARMITEX | 45,0000000 | 13,00 | 45,0000000 |
|----------|------------|-------|------------|

**Valor Total Anulado: R\$ 585,00**